
Originale 
 
 

 

COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia del VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

VIA SANTA MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 
Tel 0324 51805         C.F. 83001330030 

Fax 0324 575953  E-Mail municipio@comune.antronaschieranco.vb.it  P.IVA 00524500030 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14 

 
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI ASFALTATURE VARIE STRADE COMUNALI LOC. 
CIMALLEGRA E VIA ARVINA - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO.  
 
 
 
 
L’anno duemiladiciannove addì quattro del mese di marzo alle ore diciannove e minuti trenta, si è 
riunita nella solita sala del Comune la GIUNTA COMUNALE e fatto l'appello nominale risultano:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SIMONA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. VALTERIO MARCELLO - Assessore  Sì 

3. VIROLETTI STEFANO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale MARINO DOTT.SSA PAOLA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SIMONA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

mailto:municipio@comune.antronaschieranco.vb.it


LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Rilevata la competenza della Giunta Comunale all’adozione del presente atto ai sensi dell’art.48 
del D.Lgs.267/2000. 
 
 Visto il progetto definitivo/esecutivo  dei  lavori  medesimi  presentato  dall’Ufficio Tecnico 
Comunale e così composto: 
 

 Relazione tecnica illustrativa 
 Documentazione fotografica 
 Computo metrico estimativo 
 Elenco prezzi unitari 
 Capitolato speciale d’appalto 
 Cronoprogramma 
 Estratto di mappa, planimetrie 

 
 Dato atto che il quadro economico del progetto è il seguente: 
 

 
QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI 

 
A1 – importo lavori €. 48.000,00 
A2 – importo oneri di sicurezza non soggetta a ribasso €.      350,00 
A3 – totale lavor €. 48.350,00 
A4 – IVA 22% sui lavori  €. 10.637,00 
A5 – incentivo RUP (2% su importo opere) €.      967,00 
A6 – imprevisti €.        46,00 
A7 – ammontare complessivo delle opere €. 60.000,00 

 
 Dato atto che il quadro economico è finanziato con fondi statali e propri di bilancio. 
 
 Che il CUP è il seguente: J66G19000010005 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi degli artt. 
49 e 147/bis del D.Lgs.267/2000 sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.267/2000, in ordine alla regolarità contabile.  
 
 Con votazione unanimemente espressa nei modi di legge dagli aventi diritto 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei Lavori di “realizzazione di asfaltature varie strade 
comunali loc. Cimallegra e via Arvina - composto dai seguenti elaborati: 
 

 Relazione tecnica illustrativa 
 Documentazione fotografica 
 Computo metrico estimativo 
 Elenco prezzi unitari 
 Capitolato speciale d’appalto 
 Cronoprogramma 
 Estratto di mappa, planimetrie 

 
 
 
 



 
2. Di dare atto che la spesa complessiva dell’intervento è prevista in €. 60.000,00 come dal seguente 

quadro economico: 
 
 

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI 
 

A1 – importo lavori €. 48.000,00 
A2 – importo oneri di sicurezza non soggetta a ribasso €.      350,00 
A3 – totale lavor €. 48.350,00 
A4 – IVA 22% sui lavori €. 10.637,00 
A5 – incentivo RUP (2% su importo opere) €.      967,00 
A6 – imprevisti €.        46,00 
A7 – ammontare complessivo delle opere €. 60.000,00 

 
3. 

 
Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, e stante la necessità di 
richiedere con celerità le prescritte autorizzazioni, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del Decreto Legislativo 267/2000. 

 
      



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
SIMONA CLAUDIO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
MARINO DOTT.SSA PAOLA 

___________________________________ 
 

 
Il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49 e  147/bis del Decreto  Lgs. 267/2000. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           FABBRI GEOM. MAURIZIO 
 
 
=============================================================================== 
Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla presente 
deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi  dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
          SIMONA CLAUDIO 
 
 
=============================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
dal 11/03/2019 al 26/03/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 

 
Antrona Schieranco, lì 11/03/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MARINO DOTT.SSA PAOLA 

 
 

 
                    
Antrona Schieranco, lì 11-mar-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04-mar-2019 
 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)  
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)  
 

Antrona Schieranco, lì 11-mar-2019 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
 MARINO DOTT.SSA PAOLA 

 


